РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ     СОВЕТ

          КЪЫРЫМ   ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

                                                           с.ДОЛИННОЕ

31- я сессия      2 созыва

от  07.04.2023                                        №  192

О внесении изменений решение 22 сессии

Долинненского  сельского совета

Бахчисарайского  района Республики Крым

от 23.12.2021 №141 «Об утверждении

Порядка предоставления жилых  помещений

муниципального специализированного

жилищного  фонда муниципального

образования  Долинненское сельское

поселение  Бахчисарайского  района

Республики Крым»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года

№ 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма

специализированных жилых помещений», Законом Республики Крым от

27.04.2016 № 244-ЗРК/2016 "О порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда Республики Крым" (с изменениями и

дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования

Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского  района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

        1.Внести в решением 22 сессии Долинненского  сельского совета

Бахчисарайского  района Республики Крым от 23.12.2021 № 141 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых  помещений муниципального

специализированного  жилищного  фонда муниципального образования

Долинненское сельское поселение  Бахчисарайского  района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Приложение 1 Порядка дополнить статьей 5 и изложить в следующей

редакции:

         «5. Особенности предоставления жилых помещений специализированного

жилищного фонда для социальной защиты отдельных категорий граждан

 5.1 Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий

граждан предоставляются для временного проживания на период предоставления

специальной социальной защиты:

1) малоимущим лицам;

2) многодетным семьям;

3) инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, не имеющим оснований

для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

4) членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участникам

Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий, не имеющим

оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов";

5) ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, не имеющим

оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и  Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов";

6) ветеранам и инвалидам боевых действий, не имеющим оснований для

обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995

года N 5-ФЗ "О ветеранах";

7) гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС, не имеющим оснований для обеспечения

жильем в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года

№ 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС";

8) гражданам, страдающим заболеваниями, включенными в Перечень

тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное

проживание граждан в одной квартире, утвержденный приказом Минздрава

России от 29 ноября 2012 года № 987-н.

5.2. Право на предоставление жилых помещений для социальной защиты

отдельных категорий граждан имеют категории граждан, указанные в части 1

настоящей статьи (далее - граждане):

1) признанные нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма, по основаниям, установленным  статьей 51

Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) проживающие в жилых помещениях, в которых размер общей площади

жилого помещения, приходящегося на каждого члена семьи, превышает учетную

норму площади жилого помещения, но жилые помещения которых признаны в

установленном порядке непригодными для проживания.

5.3. Жилые помещения для специальной социальной защиты отдельных

категорий граждан предоставляются из расчета не менее шести квадратных

метров жилой площади жилого помещения на одного человека для одиноко

проживающих граждан. Семьям предоставляются изолированные жилые

помещения из расчета не менее шести квадратных метров жилой площади

жилого помещения на каждого члена семьи.

5.4. Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий

граждан предоставляются по договорам безвозмездного пользования.

5.5. Решение о предоставлении жилых помещений для социальной защиты

отдельных категорий граждан по договору безвозмездного пользования

принимает уполномоченный орган в порядке, установленном Советом министров

Республики Крым.

5.6. Порядок признания граждан нуждающимися в специальной социальной

защите устанавливается Советом министров Республики Крым».

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)  на

информационном стенде администрации Долинненского сельского поселения

(с.Долинное, ул.Ленина 30),  на официальном сайте Долинненского сельского

поселения в сети Интернет http://dolinoe.ru, на портале Правительства

Республики Крым на странице «Муниципальные образования Бахчисарайского

района» в разделе « Органы местного самоуправления» подраздел

«Долинненское сельское поселение»  (www.bahch.rk.gov.ru).

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета                             С.А.Гаевая